
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK

2007-2008

Podle Zákona o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání č.  561/2004 ve 
znění pozdějších předpisů a vyhlášky MŠMT č. 15, § 5 ze dne 27. 12. 2004 zpracováváme tuto výroční zprávu 
o činnosti školy.

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590, PARDUBICE 530 02

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice www.benesovka.cz



OBSAH

 Obsah................................................................................................................................................... 1
A. Pedagogická část..............................................................................................................................2

1. Charakteristika školy.................................................................................................................... 2
2. Přehled učebních plánů.................................................................................................................3
3. Údaje o zaměstnancích školy........................................................................................................4
4. Údaje o přijímání dětí................................................................................................................... 4
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků.............................................................................................5
6. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI................................................................................ 7
7. Mimoškolní aktivity......................................................................................................................7
8. Poradenské služby........................................................................................................................ 8

B. EKONOMICKÁ ČÁST................................................................................................................... 9
1.  Příjmy.......................................................................................................................................... 9
2.  Výdaje..........................................................................................................................................9
3. Doplňková činnost........................................................................................................................9
4. Hospodářský výsledek................................................................................................................ 10

 STATISTICKÁ ČÁST...................................................................................................................... 11
1.  Počty žáků ve škole .................................................................................................................. 11
2. Statistika vzdělávacího procesu .................................................................................................11
3. Snížené stupně z chování a neomluvené hodiny ....................................................................... 11
4. Účast žáků v soutěžích............................................................................................................... 12

Aktivity žáků.............................................................................................................................. 13
Další stručný komentář............................................................................................................... 14

5. Využití prostředků na další vzdělávání pedagogických pracovníků...........................................15
Trend vývoje:..............................................................................................................................17

6. Školní jídelna .............................................................................................................................17

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice www.benesovka.cz



A.PEDAGOGICKÁ ČÁST

1. Charakteristika školy
Základní  škola  Benešovo  náměstí  je  škola  s právní  subjektivitou,  jejímž  zřizovatelem je  Statutární  město 
Pardubice.  Škola  nabízí  rozšířené  vyučování  tělesné  výchovy  se  zaměřením  na  atletiku.  Tato  výuka  se 
uskutečňuje od 6. ročníku, v každém ročníku je vždy jedna sportovní třída. V 1. až 5. ročníku existuje pro 
zájemce nadstandardní  nabídka – opět  jedna třída v ročníku poskytuje  zvýšenou péči  v oblasti  sportovní 
a tělesné výchovy (3 hodiny tělesné výchovy, plavecký výcvik, každý rok lyžařský výcvik a podzimní a jarní 
soustředění  mimo  Pardubice).  Hlavním  smyslem  ovšem  je  výchova  k samostatnosti  a  podnícení  zájmu 
o školu. 

Ve školním roce 2007/08 probíhala výuka v 1. a 6. ročníku podle Školního vzdělávacího programu ŠTAFETA, 
ve 2. – 5. ročníku a v 7. – 9. ročníku školy probíhala výuka podle učebního plánu vzdělávacího programu 
„Základní škola“ č. j. 16847-96-2.

Ve třídách s rozšířenou výukou tělesné výchovy v 7. – 9. ročníku se vyučovalo podle učebního plánu základní 
školy pro třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy č.j. 29738-96-22-50.

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice www.benesovka.cz



2. Přehled učebních plánů
2. - 5., 7. - 9. ročník:
Učební plán Základní škola, č.j.: 16 847/96-2
1. a 6. ročník:
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ŠTAFETA

Třídy 7. A, 8. C, 9. C:
Učební  plán  Základní  škola 
s rozšířenou  výukou  tělesné 
výchovy, č.j.: 29 738/96-22-50

Předmět 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Předmět 7. 8. 9.

Český jazyk 9 10 8 7 7 4 4 4 4 Český jazyk 4 4 4

Cizí jazyk 3 4 4 4 4 4 4 Cizí jazyk 4 4 4

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 4 Matematika 4 4 5

Prvouka 2 2 3 Prvouka

Přírodověda 3 4 Přírodověda

Vlastivěda 3 4 Vlastivěda

Chemie 2 2 Chemie 2 2

Fyzika 1 2 2 1 Fyzika 2 2 1

Přírodopis 2 2 2 1 Přírodopis 2 2 1

Zeměpis 2 2 2 2 Zeměpis 2 1 2

Dějepis 2 2 1 2 Dějepis 1 1 2

Občanská výchova 1 1 1 1 Občanská výchova 1 1 1

Rodinná výchova 1 1 1 1 Rodinná výchova 1 1 1

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Hudební výchova 1 1 1

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 1 1 2 Výtvarná výchova 1 2 2

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 2 1 2 2 Praktické činnosti 1 1 1

Volitelný předmět** 1 2 2 2 Volitelný předmět **

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 3 2 2 2 Tělesná výchova 5 5 5
Týdenní dotace povinných 
předmětů

20 22 24 25 26 30 29 32 31
Týdenní dotace 
povinných předmětů

29 31 32

Nepovinné předměty * 2 2 1 1 1 4 Nepovinné předměty ** 4 4 6

**Volitelné 
předměty:

6. - 9.  ročník Rétorika a komunikace
7. - 9.  ročník Cvičení z matematiky

*Nepovinný 
předmět:

1. - 5.  ročník třídy A - Sportovní a pohybové hry (1. a 2. ročník á 2hod, 3. - 5. ročník á 1hod)
6. A, 7. A a 8. C Sportovní a pohybové aktivity (á 4 hod)
9. C Sportovní a pohybové aktivity (á 6 hod)

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice www.benesovka.cz



3. Údaje o zaměstnancích školy

Příjmení, jméno, titul Zařazení Pracovní poměr Pedagogická a odborná způsobilost Vyuč. úvazek

Mgr. Abelová Zdenka U trvalý  1. stupeň 22

Mgr. Bakulová Kateřina U trvalý  Čj – Vv 22

Mgr. Burešová Dagmar U trvalý  M - F 22

Mgr. Dražková Ivana U trvalý  Čj - D - Rv 22

Dudychová Monika V MD  vychovatelka -

Mgr. Fiala Petr U trvalý  F - Pč – Tv 17

Mgr. Fuka Jan U do 30. 6. 2008  Aj 15

Mgr. Hedvičák Jaroslav U trvalý  Tv - Z – Př 23

Mgr. Hermanová Dana U trvalý  Nj - Tv 22

Mgr. Hezká Martina U trvalý  1. stupeň 22

Mgr. Hovorková Jaromíra U trvalý  1. stupeň 22

Mgr. Hrdá Helena U trvalý  Čj - Tv 22

Mgr. Jičínská Ema Ř trvalý  M - Ch 5

Mgr. Jírková Zdena U trvalý  1. stupeň 22

Mgr. Kakosová Pavlína U trvalý  1. stupeň 22

Kikisová Dana VV trvalý  vychovatelka 23

Mgr. Klepalová Lenka U trvalý  čj – On 22

Mgr. Krejzová Dana U do 30. 6. 2008  Aj 16

Mgr. Křížová Jana U trvalý  Aj - Hv 22

Mgr. Kubanová Karla U trvalý  M – Ch 22

Kudrnová Hana V trvalý  vychovatelka 28

Kulichová Eva U trvalý  1. stupeň 22

Mgr. Lacová Jana U trvalý  1. stupeň 22

Mgr. Mazáčová Věra U trvalý  Př – Ch 22

Mgr. Špinlerová Mivaltová Jana U trvalý  Aj 22

Mgr. Motyčková Věra U do 30. 6. 2008  M – Vv 11

Mgr. Musilová Zuzana U trvalý  1. stupeň 22

Mgr. Netolická Markéta ZŘ trvalý  M – Ch 8

Nováková Lenka U trvalý  D -Tv –Pč 22

Novotná Drahuše U trvalý  vychovatelka 28

Outulná Drahomíra V trvalý  vychovatelka 28

Mgr. Paarová Zora U trvalý  Tv - Z 22

Peterka Lubomír U trvalý  Z - Pč – Tv 22

Mgr. Rozinková Martina U trvalý  1 stupeň 22

Mgr. Sasínová Eva U trvalý  Čj - D 22

Mgr. Sychrová Marie U do 30. 6. 2008  D – Hv 10

Mgr. Šindlerová Věra U trvalý  F – Ch 15

Mgr. Šlapáková Eva U trvalý  F – Ch 22

Mgr. Vlasáková Zuzana ZŘ trvalý 1. stupeň 11

Mgr. Víšková Bohumila U/V do 30. 6. 2008  vychovatelka 9/14

Zálabská Eva U trvalý  vychovatelka 22

Mgr. Zitková Helena U do 30. 6. 2008  Aj 12

Mgr. Žandová Lenka U trvalý  1.stupeň 22

U – učitel, V – vychovatelka, VV – vedoucí vychovatelka, ZŘ – zástupce ředitele, Ř - ředitel

4. Údaje o přijímání dětí

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice www.benesovka.cz



Ve školním roce 2007/2008 bylo přijato 53 žáků do 1. ročníku školy. Rozšířená výuka tělesné výchovy byla 
poskytována 85 žákům sportovních tříd 6. - 9. ročníku ZŠ. Do 6. ročníku sportovních tříd 2007/2008 bylo 
přijato  24  žáků,  z toho  6 z jiných škol  okresu  Pardubice.  Na  škole  nebyli  žáci  osvobozeni  od  povinnosti 
docházet do školy.

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
Výsledky přijímacího řízení na střední školy a střední odborná učiliště:
Z devátých tříd vycházelo celkem 85 žáků, z nichž se většina žáků hlásila na střední školu nebo 4 - leté učební 
obory s maturitou.

Název školy 
1. kolo 2. kolo 3. kolo

maturitn
í

učební
maturitn

í
učební

maturitn
í

učební

Gymnázium Pardubice, Mozartova 3 0 0 0 0 0

Gymnázium Pardubice, Dašická 4 0 0 0 0 0

Sportovní gymnázium Pardubice 4 0 0 0 0 0

Gymnázium Přelouč 1 0 0 0 0 0

Anglické gymnázium, SOŠ a VOŠ, s.r.o. Pardubice 3 O 1 0 0 0

SPŠ elektrotechnická a VOŠ Pardubice 5 0 0 0 0 0

Střední škola automobilní Holice 1 1 0 0 0 0

Obchodní akademie a JŠ s právem státní jazykové 
zkoušky Pardubice

5 0 0 0 0 0

SPŠ potravinářská Pardubice 3 0 0 0 0 0

SOŠ cestovního ruchu, s.r.o. Pardubice 3 0 0 0 0 0

Delta - Střední škola informatiky a ekonomie, s.r.o. 
Pardubice

1 0 0 0 0 0

EDUCAnet - Střední odborná škola Pardubice, 
s.r.o.

2 0 0 0 0 0

Střední zdravotnická škola Pardubice 2 0 0 0 0 0

SOŠ elektrotechnická a strojní a SOU Pardubice 3 0 0 0 0 0

SOŠ a SOU Pardubice - Polabiny 3 6 0 2 0 0

SOŠ stavební a SOU stavební Rybitví 4 1 1 0 0 0

SOU plynárenské Pardubice 1 0 0 0 0 0

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice www.benesovka.cz



SOU technické Přelouč 0 3 0 0 0 0

Střední škola průmyslová strojnická, technická a 
Vyšší odborná škola Chrudim

1 0 1 0 0 0

Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola 
Chrudim

5 0 0 0 1 0

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
obchodu a služeb, Chrudim

1 1 0 1 0 0

Hotelová škola Bohemia s.r.o., Chrudim 1 0 0 0 0 0

Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola 
Ministerstva obrany Moravská Třebová

1 0 0 0 0 0

Střední škola uměleckoprůmyslová a technická 
Velké Opatovice

1 0 0 0 0 0

Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, 
Stěžery

2 0 0 0 0 0

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové

1 0 0 0 0 0

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 
nástrojů a nábytku, Hradec Králové

1 0 0 0 0 0

Střední škola obchodu a služeb, Choceň 1 0 0 0 0 0

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie 
Hradec Králové

0 2 0 0 0 0

Střední odborná škola ochrany osob a majetku 
Malé Svatoňovice s.r.o.

1 0 0 0 0 0

Součet

64 14 3 3 1 0

78 6 1

85

z 8. ročníku 8 0 0

V prvním kole bylo přijato 92% žáků z nichž si 82% vybralo maturitní obor. Celkem bylo na maturitní obory 
přijato 80% vycházejících žáků.

Jeden žák vycházející z 6. ročníku si nepodal přihlášku na žádnou školu.

Osm žáků vycházejících z 8. ročníku bylo přijato do učebního oboru.

Na osmileté gymnázium se hlásilo z pátých tříd 5 žáků a nikdo nebyl přijat.

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice www.benesovka.cz



6. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI
Ve dnech 18. 2. - 21. 2. 2008 byla provedena kontrola ČŠI.
Předmětem inspekční  činnosti  bylo  hodnocení  podmínek,  průběhu a  výsledků  vzdělávání  poskytovaného 
školou.
Kontrola se zaměřila na: Hodnocení  předpokladů  pro  naplňování  ŠVP  a  učebních  dokumentů 
v základní škole

Hodnocení souladu ŠVP s právními předpisy a z RVP pro ZV
Hodnocení souladu vzdělávání a  podpory rozvoje žáků se  ŠVP a  platnými 

učebními dokumenty ve vzdělávacích oblastech Člověk a společnost, Člověk a příroda a Člověk a zdraví
Hodnocení výsledků dosahovaných školou ve vzdělávání

Závěr kontroly:
Rizika  byla  zjištěna  v oblasti  materiálních podmínek (především pro  výuku žáků  druhého  stupně).  Další 
rozvoj  v této  oblasti  je  blokován  vyrovnáváním  finančních  závazků  školy.  Zpracovaný  školní  vzdělávací 
program pro základní vzdělávání ŠTAFETA v základních bodech a svou strukturou odpovídá požadavkům 
RVP  pro  ZV.  Při  poskytování  vzdělávání  je  postupováno  v souladu  s právními  předpisy  a  schválenými 
učebními dokumenty.

Dne 12. 6. 2008 proběhla kontrola vedení účetnictví. 
Předmětem kontroly byly: Hlavní kniha a stavy majetku

Účtový rozvrh
Kontrola účtových vazeb
Vedení účetní evidence v hospodaření ŠJ
Výdajové a příjmové doklady, cestovní příkazy
Použití dotací
Vyúčtování škol v přírodě a lyžařských výcviků

Závěr kontroly:
Kontrola byla provedena s cílem prověřit oprávněnost použití finančních prostředků. Provedenou kontrolou 
nebylo zjištěno neoprávněné nakládání s veřejnými finančními prostředky.

Veškeré zápisy a dokumentace o kontrolách jsou uloženy u ředitele školy.
Kopie obou kontrolních zpráv jsou v příloze.

7. Mimoškolní aktivity
Ve škole se pořádaly sběrová rána, sběr léčivých bylin, burza sportovních potřeb a další aktivity.
Pod vedením učitelů pracovalo na škole 6 zájmových kroužků. Byly to: 2x florbal, 2x angličtina pro nejmenší, 
doučování z českého jazyka a předškolička.
Ve školní družině pracovaly kroužky sportovní, plavání, dramatický, přírodovědný a výtvarný.
Žáci vyšších ročníků měli předplatné na divadelní představení.
Nejen pro žáky naší školy, ale i pro děti z celých Pardubic zde pracoval Školní atletický klub, který nabízí 2x 
týdně sportování se zaměřením na atletiku, kam docházelo přibližně 40 dětí.

Na prevenci sociálně patologických jevů byl zaměřen projekt odboru sociálních věcí „Šikana k nám nepatří“, 
který probíhal na naší škole pro žáky 5. tříd a pro žáky celého II. stupně.

Žáci se zapojili pod vedením vyučujících českého jazyka do soutěže v řečnictví „Mladý Demosthenes“, kde 
prokázali své rétorické dovednosti. V říjnu a listopadu se připravovali a vystupovali před třídou. Nejlepší se 
představili ve školním kole. Do lednového regionálního kola v Nové Pace byli vybráni Pavlína Macounová z 
8.C a Vojta Hyxa ze 6.B. Oba postoupili do krajského kola, pro které měli za úkol připravit videonahrávku. 
Vojta  Hyxa byl  vybrán do celostátního kola,  jež  proběhlo  v  květnu v  Praze.  Ještě  před tímto  vrcholným 
řečnickým kláním se zúčastnil třídenního přípravného soustředění na Šumavě pod vedenim odborníků. Celá 
akce splnila svůj účel - zapojila žáky ve velké míře do zkvalitňování mluveného slova.

Celý školní rok probíhal „Čarodějný rok“ - projekt tříd 1. A (tř. uč. L. Žandová), 1. C (tř. uč. M. Hezká) a 5. A 
(tř. uč. K. Bakulová). Šily se čarodějnické kostýmy ve spolupráci s rodiči, žáci si vyráběli čarodějné knihy se 
spoustou kouzel, písniček, říkadel a her. Prezentace knih proběhla na výstavě magických obrazů. Třída 8. C 
vyrobila originální čarodějné knihy plné příběhů v angličtině pod vedením paní učitelky D. Krejzové.

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice www.benesovka.cz



Žáci třídy 8.D pod vedením paní učitelky V. Šindlerové se zapojili do projektu "Sbíráme PET láhve...a co je 
potom?" Tento projekt byl zaměřen na environmentální výchovu. Žáci zjišťovali postoj obyvatel Pardubic k 
třídění odpadu a jejich informovanost o dalším využití a zpracování PET lahví. Součástí projektu je návštěva 
firmy TRANSFORM a. s. v Lázních Bohdaneč, která se zabývá dalším zpracováním PET lahví. Své poznatky a 
zkušenosti budou žáci předávat svým mladším spolužákům v dalším školním roce.
Po celý školní rok byli žáci vedeni k recyklaci odpadu. Na každém patře na chodbách byly přistaveny dva 
plastové kontejnery: modrý na papír a žlutý na plasty.

Žáci školy se zapojili do několika charitativních akcí.
„Magické obrazy, které léčí“: tato charitativní akce proběhla v červnu 2008 ve školní jídelně. Byla "třešničkou 
na dortu“  letošních akcí  naší  školy.  Zúčastnit  se jí  mohl kterýkoli  žák se svým výtvarným dílkem. Každý 
návštěvník této výstavy si mohl zakoupit jakoukoliv práci za dobrovolnou částku. Celkový výtěžek 6 744,- Kč 
byl předán jako dar dětskému oddělení naší pardubické nemocnice. Poděkování patří nejen rodičům a dětem, 
ale také učitelům, kteří celou akci zorganizovali.
Dále žáci vybrali na konto organizace UNICEF na pomoc Africe částku 9 111,-Kč a prodejem reflexních pásků 
žáci vybrali 2 060,- Kč pro občanské sdružení „Život dětem“ na pomoc nemocným dětem.

8. Poradenské služby
Funkci výchovného poradce vykonávala Mgr. Markéta NETOLICKÁ. Ve škole měl konzultační hodiny školní 
psycholog  a  pracovnice  oddělení  sociální  péče  při  Magistrátu  města  Pardubic.  Služby  byly  poskytovány 
žákům, rodičům i učitelům.
Problematikou kriminality a drog a prevence se zabývala Mgr. Ivana DRAŽKOVÁ.

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 7 / 2 0 0 8 E k o n o mi c k á  č á s t

B.EKONOMICKÁ ČÁST

1.  Příjmy
2007

Celkové příjmy: 22 789 tis. Kč

z toho:

Dotace zřizovatele (příspěvek na provoz) 2 615 tis. Kč
Dotace ze státního rozpočtu (platy) 18 186 tis. Kč
Příspěvek od rodičů na školní družinu 137 tis. Kč
Stravné – školní jídelna 1 725 tis. Kč
Poplatky za čipy – školní jídelna 17 tis. Kč
Úřad práce 52 tis. Kč
SIPVZ 16 tis. Kč
Ostatní příjmy 31 tis. Kč
Dotace MO 5 Pardubice 10 tis. Kč

2.  Výdaje
2007

a) investiční výdaje celkem 0 tis. Kč

b) neinvestiční výdaje celkem 22 709 tis. Kč

z toho:

Náklady na platy zaměstnanců školy 12 925 tis. Kč
2% do FKSP 258 tis. Kč
Zákonné odvody zdravotní a sociální pojištění 4 522. tis. Kč
Učebnice, učební texty a učební pomůcky 203 tis. Kč
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 19 tis. Kč
Odpisy 29 tis. Kč
Opravy a údržba 302 tis. Kč
Výdej potravin 1 725 tis. Kč
Náklady na energie 1 320 tis. Kč
Ostatní provozní náklady 1 406 tis. Kč

3. Doplňková činnost
2007

Celkové příjmy: 306 tis. Kč

z toho:

Pronájem tělocvičen a hřiště 275 tis. Kč
kroužky 25 tis. Kč
ostatní 6 tis. Kč

Celkové náklady: 207 tis. Kč

z toho:

mzdy 74 tis. Kč
zdravotní a sociální pojištění 17 tis. Kč
energie 110 tis. Kč
Opravy, údržba, služby, poplatky 6 tis. Kč

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 10 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 7 / 2 0 0 8 E k o n o mi c k á  č á s t

4. Hospodářský výsledek
Z hlavní činnosti: +79 545,- Kč
Z     doplňkové činnosti:                                                                +98 547,- Kč  
Hospodářský výsledek celé organizace: +178 092,- Kč

V prosinci  2006 byla na škole  zjištěna finanční  zpronevěra cca 2.600 000 Kč.  Magistrát  města  Pardubic 
poskytl škole půjčku. Na začátku roku 2007 byly zjištěny další nedoplatky ve výši cca 840 000 Kč. Bývalá 
ekonomka vrátila škole v červenci 2007 částku ve výši 500 tis. Kč a zbylých cca 340 tis. Kč opět poskytl škole 
Magistrát města Pardubic formou půjčky. Případ je v šetření Policie ČR.
Škola zakončila rok 2007 s kladným hospodářským výsledkem 178 tis. Kč. Tato částka byla převedena do 
rezervního fondu a z něho byla vrácena první splátka půjčky ve výši 200 tis. Kč Magistrátu města Pardubic. 
Rezervní fond byl z částky 291 tis. Kč ponížen na 91 tis. Kč.

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 11 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 7 / 2 0 0 8  S t a t i s t i c k á  č á s t

STATISTICKÁ ČÁST

1.  Počty žáků ve škole 
(podle stavu k 30. 9. 2007)

1. stupeň 2. stupeň celkem
Počet tříd 12 12 24
Počet žáků 293 281 574
Průměrný počet žáků na třídu 24,41 23,41 23,91
Přepočtený počet pracovníků * * 58
Počet pedagogických pracovníků * * 42
Počet žáků na učitele * * 13,67

2. Statistika vzdělávacího procesu 
(statistika za II. pololetí)

Ročník počet žáků vyznamenání prospělo neprospělo
1. 52 52 0 0
2. 59 47 12 0
3. 68 54 14 0
4. 54 36 18 0
5. 54 30 22 2
6. 53 30 22 1
7. 51 10 39 2
8. 90 30 50 10
9. 85 14 70 1

Celkem 566 296 254 16

3. Snížené stupně z chování a neomluvené hodiny 
(statistika za II. pololetí)

Výchovná opatření,
neomluvená absence

1. stupeň 2. stupeň Celkem

2. stupeň z chování 0 6 6
3. stupeň z chování 0 6 6
Neomluvené hodiny 0 76 76

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 12 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 7 / 2 0 0 8  S t a t i s t i c k á  č á s t

4. Účast žáků v soutěžích

Nejvýraznější úspěchy žáků:
Kinderiáda 7. místo v národním kole
Atletický čtyřboj ZŠ Pardubického kraje 1. místo – 1. A, 2. A, 3. A, 4. A

3. místo – 5. A
Coca-Cola Cup 1. místo v okresním kole
Orientační běh 2. místo v republikovém finále Přeboru škol

Lukáš Pánek 1. místo v okresním kole přírodovědné soutěže
Hyxa Vojtěch 1. místo v krajském a celostátním kole soutěže Mladý Demosthenes
Fenclová Tereza O pardubický pramínek - čestné uznání
Rychnovská Anna O pardubický pramínek - čestné uznání
Pavlína Macounová 1. místo – Pardubický skřivan

Mladý Demosthenes – postup do krajského kola
Andrea Šobrová 2. místo v soutěži v německém jazyce
Ondřej Blažek 2. místo v soutěži v anglickém jazyce
Matěj Slanař 5. místo – zeměpisná soutěž

Atletika
Žáci reprezentují jak školu, tak Školní atletický klub při ZŠ Pardubice, Benešovo náměstí 590 (ŠAK).

Krajský přebor atletiky 1. místo Netymach Vojtěch (dálka)
Luticová Hana (100 m překážky, dálka)
Řehounková Nikola (200 m překážky, tyč)
Ratmannová Anna (koule)
Šubert Daniel (200 m překážky)
Doležal Jan (60 m, 150 m, dálka)

2. místo Netymach Vojtěch (150 m)
Peterka Martin (výška)
Řehounková Nikola (koule)
Němec Tomáš (200 m překážky)
Šubert Daniel (150m)
Matějka Filip (výška)
Jírek Jan (tyč)
Blažek Ondřej (koule, disk)

3. místo Černohorská Veronika (výška)
Peterka Martin (míček)
Luticová Hana (výška)
Žáková Andrea (disk)
Jírek Jan (60m)
Kozlík Tomáš (výška)
Kučera Roman (tyč)
Matějka Filip (oštěp)

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 13 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 7 / 2 0 0 8  S t a t i s t i c k á  č á s t

Aktivity žáků

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 14 www.benesovka.cz

Soutěž školní kolo okresní kolo region ČR
Atletika 250 130 102 8
Zeměpis 36 3 - -
Biologická olympiáda 3 - - -
Mikulášský turnaj v basketbalu 50 11 - -
Pythagoriáda 34 6 - -
Perníkový slavík 20 - - -
Mc Donald – kopaná 30 30 - -
Vybíjená 81 25 - -
Coca Cola Cup - kopaná 87 15 15 -
Kinder Olympiáda 99 8 - 8
Běh“O  nejrychlejšího  chlapce 
a dívku Pardubic „

- 160 - -

Orientační běh 90 50 25 -
Basketbal 50 11 - -
Plavání 160 - 11 -
Recitační soutěž 30 2 - -
Pard. pramínek – lit. soutěž 46 5 - -
Olympiáda Čj 14 2 - -
Soutěž Aj 16 3 - -
Atletický čtyřboj 1. stupeń 287 - 287 -
Přírodovědné soutěže 20 13 - -
Mladý Demosthenes 45 - 2 1
Slavnosti jazyka 75 - - -
Pardubický skřivan 5 1 - -



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 7 / 2 0 0 8  S t a t i s t i c k á  č á s t

Další stručný komentář

• Hlavním úkolem školního roku 2007/2008 byla realizace Školního vzdělávacího programu, na kterém 
pracovali všichni pedagogičtí pracovníci.

• Aprobovanost na škole je 78,2 %. V letošním školním roce pokračovala ve studiu učitelství 1. stupně paní 
učitelka Eva Kulichová.

• Učební  plány byly  plněny na 100% -  zabezpečují  předmětové  komise,  na každý předmět a  ročník  je 
vypracován a aktualizován podrobný roční plán výuky (zveřejněný na www stránkách školy).

• Prostory školy jsou plně vytíženy.
• Velmi aktivní a dobrá je práce školního sportovního klubu i v rámci AŠSK ČR.
• Ve škole nejsou žáci osvobození od školní docházky a od povinnosti docházet do školy. 
• Se žáky s vývojovou poruchou pracují dyslektické asistentky, kterých je ve škole 16. Pomůcky se průběžně 

doplňují. 
• Finanční  prostředky  byly  vynakládány  na  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  (viz.  přehled 

o čerpání těchto prostředků).
• Ve spolupráci s PPP probíhaly konzultační odpoledne s psychologem (1x 14 dní).
• Dobrá spolupráce s Magistrátem města Pardubic

Pedagogicko-psychologickou poradnou
Službou škole
Plaveckou školou a dalšími institucemi
Tělovýchovným sdružením okresu Pardubice

• Byly průběžně aktualizovány www stránky školy a byla připravena nová verze stránek.

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 15 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 7 / 2 0 0 8  S t a t i s t i c k á  č á s t

5. Využití prostředků na další vzdělávání pedagogických pracovníků
Ve školním roce 2006/2007 byla na DVPP vyčleněna a využita částka 19.000,- Kč z rozpočtu školy.
Kurzy, které pedagogové absolvovali:

Mgr. ABELOVÁ Zdena Jak učit na 1. st. podle vlast. ŠVP aneb výuka podle ŠVP v praxi 5 hodin
Mgr. ABELOVÁ Zdena Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. ABELOVÁ Zdena Klíč k jazykům 60 hodin
Mgr. BAKULOVÁ Kateřina Koordinátor ŠVP 250hodin
Mgr. DRAŽKOVÁ Ivana 15. kongres k sexuální výchově 16 hodin
Mgr. DRAŽKOVÁ Ivana Netradiční hodiny českého jazyka 4 hodiny
Mgr. DRAŽKOVÁ Ivana Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. DRAŽKOVÁ Ivana Netradiční hodiny ČJ III – Poezie 4 hodiny
 DUDYCHOVÁ Monika Školní družiny a ŠVP aneb Jak na to? 5 hodin
Mgr. HERMANOVÁ Dana Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. HOVORKOVÁ Jaromíra Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. HRDÁ Helena Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. JIČÍNSKÁ Ema Seminář pro vedoucí pracovníky ve školství 12 hodin
Mgr. JIČÍNSKÁ Ema Studium pro ředitele škol a školských zařízení 144 hodin
Mgr. JIČÍNSKÁ Ema Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. JÍRKOVÁ Zdena Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. KAKOSOVÁ Pavlína Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
      KIKISOVÁ Dana Školní družiny a ŠVP aneb Jak na to? 5 hodin
      KIKISOVÁ Dana Tvorba a realizace ŠVP pro ZV, zaměřeno na vychovatelky ŠD 6 hodin
Mgr. KLEPALOVÁ Lenka Učíme se hrou 4 hodiny
Mgr. KŘÍŽOVÁ Jana Oxford Teachers´ Day 2,5 hod.
Mgr. KŘÍŽOVÁ Jana Cambridge Day 6 hodin
Mgr. KŘÍŽOVÁ Jana Výuka jazykových dovedností 4,5 hod.
Mgr. KŘÍŽOVÁ Jana Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. KUBANOVÁ Karla Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. KUBANOVÁ Karla Učitel v ohrožení aneb Hroší kůže by se hodila 6 hodin
Mgr. KUBANOVÁ Karla Brána jazyků - Rozvoj spec. kompetncí pedag. prac. ve školství 33 hodin
      KUDRNOVÁ Hana Tvorba a realizace ŠVP pro ZV, zaměřeno na vychovatelky ŠD 6 hodin
      KULICHOVÁ Eva Jazyky hrou – Aj 30 hodin 
      KULICHOVÁ Eva Jazyky hrou 60 hodin
Mgr. LACOVÁ Jana Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. LACOVÁ Jana Motivační náměty a metody ve výuce vlastivědy 8 hodin
Mgr. MAZÁČOVÁ Věra Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. MAZÁČOVÁ Věra Exkurze - botanické a zoologické zajímavosti 8 hodin
Mgr. MIVALTOVÁ Jana Vzdělávání školitelů – CLIL 32 hodin
Mgr. MIVALTOVÁ Jana Výuka jazykových dovedností  
Mgr. MUSILOVÁ Zuzana Činnostní učení ve výuce angličtiny ve 3. Ročníku 12 hodin
Mgr. MUSILOVÁ Zuzana Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. NETOLICKÁ Markéta Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
 NOVÁKOVÁ Lenka Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
      NOVÁKOVÁ Lenka Aktivizační metody ve výuce humanitních předmětů 7 hodin
      NOVOTNÁ Drahuše Tvorba a realizace ŠVP pro ZV, zaměřeno na vychovatelky ŠD 6 hodin
Mgr. PAAROVÁ Zora Cesty k efektivnější výuce, činnosti, metody a formy práce 5 hodin
Mgr. PAAROVÁ Zora Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. PAAROVÁ Zora Motivační náměty a metody ve výuce zeměpisu 8 hodin
Mgr. SASÍNOVÁ Eva Profesní únava hlasu a možnosti nápravy 6 hodin
Mgr. SASÍNOVÁ Eva Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. ŠINDLEROVÁ Věra Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. ŠINDLEROVÁ Věra Brána jazyků - Rozvoj spec. kompetncí pedag. prac. ve školství 33 hodin
Mgr. ŠLAPÁKOVÁ Eva Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. VLASÁKOVÁ Zuzana Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 16 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 7 / 2 0 0 8  S t a t i s t i c k á  č á s t

Mgr. VLASÁKOVÁ Zuzana Splývavé čtení 6 hodin
      ZÁLABSKÁ Eva Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. ŽANDOVÁ Lenka Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. ŽANDOVÁ Lenka Jazyky hrou – Aj 30 hodin
Mgr. ROZINKOVÁ Martina Angličtina pro školáky 20 hodin
Mgr. ROZINKOVÁ Martina Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. HEZKÁ Martina Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. HEZKÁ Martina Klíč k jazykům 60 hodin
Mgr. HEZKÁ Martina Klíč k jazykům 30 hodin
Mgr. KREJZOVÁ Dana Oxford Teachers´ Day 2,5 hodin
Mgr. KREJZOVÁ Dana Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. Zitková Helena Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. Sychrová Marie Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin
Mgr. Sychrová Marie Rozvoj spec. kompetencí pedag. a odborných pracovníků 33 hodin
Mgr. Motyčková Věra Zavádění RVP ZV do praxe 24 hodin

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 17 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 7 / 2 0 0 8  S t a t i s t i c k á  č á s t

Trend vývoje:
• udržení a zlepšení práce sportovních tříd – podpora činnosti ŠAK
• zdokonalování výuky výpočetní techniky – renovace stávajícího vybavení, internet do výuky, internet na 

chodbách
• budovat podmínky pro trávení volného času dětí  ve škole a okolí  (multimediální knihovna, sportovní 

areál, sportovní, vědomostní a dovednostní kroužky atd.)
• zvýšený  důraz  na  vztahy  mezi  žáky  a  mezi  učiteli  a  žáky,  důsledné  řešení  problémů  a  práce 

s problémovými žáky
• prevence šikany
• zkulturnění prostředí ve třídách
• recyklace papíru a plastů
• ve větší míře vyzdvihovat vzorné žáky – 4x ročně probíhá odměňování žáků
• důraz i na prevenci patologických jevů ve společnosti
• zvyšování kvality výuky jazyků – 4 hodiny týdně ve 4. až 9. ročníku
• důraz na další vzdělávání pedagogických pracovníků v souvislosti s ŠVP
• hlavním úkolem ve školním roce 2007/2008 bylo realizovat Školní vzdělávací program.

6. Školní jídelna 
(podle stavu k 31. 10 2007)

Počet
Kapacita jídelny 630
Počet strávníků 514
Přepočtený počet pracovníků 7,5

V Pardubicích dne 24. září 2008

 
_____________________________

Mgr. Ema Jičínská
    ředitel školy

Schváleno Radou školy dne 8. října 2008

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 18 www.benesovka.cz


